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Brytyjskim naukowcom udało się wyjaśnić,
dlaczego niektóre osoby palące przez całe życie nie zapadają na przewlekłą obturacyjną
chorobę płuc (POChP) - informuje pismo „Lancet Respiratory Medicine”.

Powodująca kaszel, duszność i nawracające infekcje przewlekła obturacyjna choroba płuc (POChP)
dotyka wielu palaczy – ale nie wszystkich. Z drugiej strony na POChP mogą zachorować także osoby,
które nigdy nie paliły.

 

Jak wykazała przeprowadzona przez Medical Research Council analiza danych dotyczących stanu
zdrowia i cech genetycznych obejmująca ponad 50 000 ochotników, korzystne mutacje w DNA
niektórych osób poprawiają funkcjonowanie płuc i maskują szkodliwy wpływ palenia.

 

Jak wyjaśnił BBC biorący udział w badaniach prof. Martin Tobin z University of Leicester, „korzystne”
geny wydają się wpływać na rozwój płuc oraz sposób reagowania przez nie na szkodliwe czynniki.
Autorzy zaznaczają jednak, że niepalenie zawsze jest korzystniejsze dla zdrowia od palenia, a „dobre
geny” tylko zmniejszają zagrożenie, nie dając stuprocentowej ochrony przed skutkami palenia. Poza
tym palenie sprzyja również chorobom serca i rakowi płuc, czego badanie nie uwzględniało.

 

Badania wykazały również, że niektóre cechy genetyczne występują częściej u palących niż u
niepalących. Prawdopodobnie geny te wpływają na działanie mózgu, co ułatwia uzależnienie się od
nikotyny, jednak sprawa wymaga dalszych badań.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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